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درمکتب امام

این انقلاب مقدمه است
اين نهضت و انقاب، همه اينها مقدمه اين اســت از براى اينكه اســام پياده 
بشــود. ما، شما، ســايرين يك مقصد ديگرى نداشتيم؛ شما نمى خواستيد يك قدرتى 

دست بياوريد، شما مى خواستيد اسام را احيا كنيد.
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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

اصلاح طلبان به جای فرار از مسئولیت
بهتر است با مردم صادق باشند

سرویس سیاسی-
روزنامه ســازندگی دیروز در یادداشتی نوشت: »چه بخواهیم و چه نخواهیم سرنوشت جریان اصلاحات به سرنوشت 
آقای روحانی گره خورده است، زیرا اصلاح طلبان تاثیری بنیادی در انتخابات 96 داشتند. موضوعی که بسیاری آن را انکار 
می کنند. به همین دلیل عملکرد آقای روحانی و تصویری که از ایشان در یکسال گذشته به وجود آمده است، عملا به پای 
اصلاح طلبان نوشته می شود. بخش هایی از جامعه هم نه تنها از وی گلایه دارند بلکه فکر می کنند که اصلا نباید به حرف 

اصلاح طلبان گوش می دادند.«
در ادامه این یادداشت آمده؛ »پاسخ من به آقای حجاریان و علوی تبار این است که... شاید بهتر باشد به جای اینکه از 

زیر بار مسئولیتمان فرار کنیم با مردم صادقانه برخورد کنیم.«
وعده های بر زمین مانده، اوضاع نابسامان اقتصادی و عقیم ماندن راهکارهای دولت در حل مشکلات، مدعیان اصلاح طلبی 
را به تکاپوی جدا کردن حســاب خود از دولت انداخته اســت. همان دولتی که قبلا می گفتند ما تضمین آن هستیم! این 
وضعیت، اردوگاه مدعیان اصلاحات را دچار تشتت کرده است و در شرایطی که حجاریان گفته ما با روحانی ائتلاف نکرده 
بودیم، عده ای از این طیف فرار از پذیرش مسئولیت را نکوهش می کنند و معتقدند ناکارآمدی دولت به پای اصلاح طلبان 

هم نوشته می شود.
آشفتگی مدعیان اصلاحات از ریزش پایگاه اجتماعی

روزنامه همدلی در گزارشــی نوشــت:»اصلاح طلبان با مشــکلات و ریزش هایی در پایگاه اجتماعی و پایگاه رای خود 
به خصوص پس از انتخابات ریاست جمهوری سال 96 روبه رو شده اند... رای دهندگان با حمایت از »حسن روحانی« پای 
صندوق های رای آمدند و با محقق نشــدن وعده های اصلی او از جمله...مشکلات عدیده اقتصادی ـ معیشتی، دچار نوعی 

دلسردی از اصلاح طلبان و دولت شدند«.
اصلاح طلبان در سال 96 با هراس افکنی و ارائه وعده های فراوان، پاستور را در اختیار گرفتند. اما هیچ برنامه ای برای رفع 
مشکلات کشور نداشته و با استمرار رویکرد خسارت آفرین برجام، مردم را به چشم دوختن به نقطه های خیالی تشویق کردند.

اکنون کارنامه دولت خالی است و مردم طیف اصلاح طلب را مسبب وضع موجود می دانند. 
توهین وقیحانه روزنامه زنجیره ای به مرجعیت عالیقدر شیعه

روزنامه زنجیره ای قانون روز گذشته در اقدامی بیشرمانه، ضمن توهین آشکار به ساحت مرجعیت عظام شیعه، درباره 
انتقادات حضرت آیت الله نوری همدانی نسبت به FATF تعابیر زشت و وقیحانه را به کار برد. 

این روزنامه مدعی اصلاح طلبی در مطلبی با عنوان »هجمه ناحق« نوشت: »امروز شاهد آن هستیم که عده اي با به 
زبان آوردن واژه اي انگلیسي به نام FATF که گاهي تلفظ آن را نیز درست بیان نمي کنند، همواره آن را تکفیر مي کنند یا 
آنکه از ویژگي هاي آن براي مردم سخن مي گویند. در تازه ترین حاشیه سازي براي مراودات ایران با FATF آیت ا... حسین 
نوری همدانی از مراجع تقلید ایران در جلسه درس خارج فقه و اصول خود اظهار داشت: باید نسبت به دست های پشت پرده 
آمریکا و رژیم صهیونیستی در برخی اتفاقات موجود در کشور حساس بود.. وی با انتقاد و هشدار نسبت به مسئولان کشور 
در رابطه با FATF افزود: همه باید بدانند که این پروژه یک برنامه و توطئه مشترک »غربی- عربی و عبری« بوده که آمریکا 

برای شکستن مقاومت ایران به دنبال امضای آن است.«
این روزنامه زنجیره ای در ادامه مطلب موهن خود نوشت: »سیاست هاي کلان ایران هیچگاه توسط شخص یا یک قوه 
تایید و رد نمي شود بلکه در مسائل مختلف ارکاني هستند که به عنوان تصمیم گیر نهایي پا به عرصه مي گذارند و حرف آخر 
را مي زنند و اینکه عده اي بخواهند با بازي هاي سیاسي فضا را به سمتي بکشند که انگشت اتهام تنها به سمت دولت باشد 

و با خلط مبحث مسائل مختلف را با یکدیگر گره بزنند، اقدام مناسبي نیست«
گفتنی است هرزه نویسی و توهین به مقدسات ظاهرا به رویه ثابت روزنامه های زنجیره ای تبدیل شده و متاسفانه عدم 
برخورد جدی و قاطع از ســوی مراجع ذیصلاح، این جریان رســانه ای هتاک را که کارنامه سیاهی در توهین به نهادهای 

انقلابی، ارزش ها و مقدسات دارند در تداوم مشی بی شرمانه خود جری تر و گستاخ تر کرده است.
این در حالی است که همین جریان رسانه ای هرزه نویس و هتاک در ماجرای نامه آیت الله یزدی به حضرت آیت الله 
شــبیری زنجانی به ادعای آنچه که توهین به »ســاحت مرجعیت« خوانده می شد، هر آنچه که خواستند نثار آقای یزدی 
کردند و با تیترهای ریاکارانه »شکست حرمت مرجعیت« و »لکه دار کردن ساحت اجتهاد« گریبان چاک می دادند. توهین 
بی شرمانه مدعیان اصلاحات به هر کس که خلاف خواست و نظر مطلوب جناح سیاسی آنها حرکت کند ولو مرجع تقلید 

شیعیان باشد نشان دهنده نفاق عیان و عریان آنان است.
دنیا طلبی و تبدیل شدن به بنگاه کاریابی باعث شکست اصلاح طلب ها شد 

محمدعلی ابطحی یکی از فعالین اصلاح طلب در گفت و گویی به روزنامه آرمان گفته است اصلاح طلبان نباید به بنگاه 
کاریابی تبدیل شوند.

در بخشی از این گفت و گو ابطحی در پاسخ به این سؤال که »چقدر تب کسب قدرت باعث فاصله گرفتن اصلاح طلبی 
از آرمان های اصلاح طلبانه شــد؟« اظهار داشــت: »این یکی از دلایل بســیار مهم است. تمایل به کسب قدرت باعث شد 

اصلاح طلبان به بنگاه کاریابی تبدیل شوند«.
وی درباره دلایل عدم موفقیت اصلاح طلبان گفت:»آفت های افرطی گری و دنیاطلبی در بخشی از اصلاح طلبان به وجود 

آمد. به طورکلی مجموعه ای از عوامل دست به دست هم داد که اصلاح طلبان موفق نشدند«.
گفتنی است مدعیان اصلاحات در چهار دهه گذشته با عناوین و اسامی مختلف در قدرت بوده اند و قوه مجریه را جز 
در چند سال محدود اداره کرده اند، امروز نیز مسئولیت های دولتی و مدیریت اقتصادی در دستان مدیران مدعی اصلاحات 
است که وضعیت را به این گونه رقم زده اند، ابطحی به خوبی دلایل وضعیت کنونی را تشریح می کند و مهم ترین این دلایل 

را دنیا طلبی اصلاح طلب ها می خواند، اصلاح طلبانی که دولت را تبدیل به بنگاه کاریابی کرده اند!
سوءاستفاده اصلاح طلبان از موضوع پیام رسان ها

با شکل گیری رسانه های نوظهور بر بستر اینترنت )رسانه های تعاملی( و سپس سرایت آن به ایران این موضوع به یکی 
از موارد مورد بحث در این سال ها بدل شده است.

روزنامه شــرق در شماره دیروز خود در یادداشتی نوشــت: »غفلت بزرگ و نادیده این طرح بی توجهی و به رسمیت 
نشناختن »اصل ارتباط میان انسان« هاست؛ اینکه این اصل به عنوان یک اصل بشری باید محترم شمرده شود؛ اصلی که 
رســانه های اجتماعی به عنوان نماد جلوه ساز آن به شــمار می آیند که بعد از گذشت حدود40 سال از طرح این موضوع 
)اصل( لزوم قائل شدن حق ارتباط میان انسان ها، وسیله متجلی آن بر بستر اینترنت با این رسانه ها، وجود پیدا کرده است.«
این نوشته سپس افزوده است: »برای نخستین بار در تاریخ بشر انسان ها از امکان ارتباطی برای ارتباط داشتن مستقیم، 

گسترده و فرامرزی با یکدیگر برخوردار شده اند...«
رسانه های نوظهور اگرچه فوایدی برای جوامع به همراه داشته و برخی از امور را برای آنها تسهیل و یا حتی ارزان کرده اند 
اما متاسفانه بخش تهدیدی آنها نیز به همان اندازه )و یا حتی بیشتر( بوده است. برای این نکته می توان به مطالعات تحقیقی 

که در کشورهای دیگر دنیا انجام شده رجوع کرد.
یکی از ضررهای این رســانه ها سوءاســتفاده از آنها برای ایجاد بی ثباتی و ناآرامی های اقتصادی و اجتماعی است. این 
طیف هم در روزنامه هایشان ممکن است از مسایل اقتصادی و تلاطم هایی که برای نرخ ارز و سکه پیش هم گلایه کنند و 
هم جانبداری از ابزاری می کنند )رسانه اجتماعی خاص( که با آن دشمنان توانسته اند بخشی از این پروژه را پیش ببرند! این 
تناقض گویای چیست؟! چندی قبل »نیویورک تایمز« در گزارشی نوشت: »یک طرح دو میلیارد دلاری به ترامپ پیشنهاد 
شد تا با بي ثبات کردن ایران از لحاظ اقتصادي و ایجاد جو رواني در شبکه هاي مجازي، مردم ایران اعتمادشان را نسبت 

به دولتشان از دست بدهند.« 
انسان ها حق ارتباط دارند اما راستی با طرح این گزاره می توان به ارتباط گیری یک فروشنده موادمخدر با دانشجویان 
یا دانش آموزان یک دبیرستان حق داد و پیرو آن اجازه داد؟! متاسفانه با طیفی مواجهیم که برای منافع حزبی و جناحی، 

مصالح و منافع ملی را و فرهنگ و سبک زندگی ایرانیان را قربانی می کنند. 
نکته دیگر این است که در این فضاسازی ها معمولا این طیف یک پیام رسان را معادل تمام امکان ارتباطی از این شکل 
وانمود می کنند. اما حقیقت آن است که پیام رسان های بسیار دیگری )هم ایرانی و هم خارجی( وجود دارد که تعامل در 

آنها نیز ممکن است. راستی چرا طیف اصلاح طلب این گونه از بسترهای آشوب آفرین حمایت می کند؟
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رئیس دفتر رئیس جمهور گفت: توســعه 
روابط و همکاری های ایران و ترکیه به نفع دو 

ملت و منطقه است.
محمود واعظــی رئیس دفتــر رئیس جمهور 
عصر جمعه در جریان ســفر بــه ترکیه، با »رجب 
طیب اردوغان« رئیس جمهور این کشــور دیدار و 

گفت وگو کرد.
رئیس دفتر رئیس جمهور در این دیدار ضمن 
ارائــه گزارشــی از دیدارها و رایزنی هــای خود با 
مســئولان عالی رتبه ترکیه و توافقات انجام شده 
برای ســفر آتی روحانی به این کشــور و برگزاری 
پنجمین نشست شورایعالی همکاری های راهبردی 
ایران و ترکیه، افزود: جمهوری اسلامی ایران آماده 
توســعه همه جانبه روابط و همکاری ها با ترکیه به 
عنوان کشوری همسایه، دوست و برادر است.واعظی 
خاطرنشان کرد: توسعه روابط و همکاری های ایران و 

ترکیه به نفع دو ملت و منطقه است.
»رجب طیــب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه 
نیز در این دیدار با ابراز خرســندی از روند روابط و 

تلاش مسئولان دو کشور در راستای اجرای توافقات 
و برنامه های مشترک در بخش های مختلف، سفر 
آتی روحانی به ترکیه و برگزاری پنجمین نشست 
شــورایعالی همکاری های راهبردی ایران و ترکیه 
را فرصتی مغتنم برای توســعه و تحکیم مناسبات 

تهران-آنکارا عنوان کرد.
واعظی همچنین با وزرای تجارت و دارایی ترکیه 
نیز دیدار کرد. طرفین با ابراز علاقه مندی به گسترش 
روابط اقتصادی دو کشور، همکاری های دو طرفه را 
در توسعه مناسبات ایران و ترکیه راهبردی دانستند.
به گزارش مهر،حجت الاســلام سید محمود 
علوی وزیر اطلاعات روز جمعه در سفر به جمهوری 
آذربایجان با الهام علی اف رئیس جمهور این کشور 
دیدار کرد.علی اف در این دیدار با  اشــاره به اینکه 
روابط جمهوری آذربایجان و ایران با موفقیت توسعه 
می یابد گفت: مناســبات دو کشور در حال حاضر 
نیز در سطح بالا قرار دارد.رئیس جمهور آذربایجان 
یادآور شد: اسناد دو جانبه امضا شده میان جمهوری 

آذربایجان و ایران با موفقیت اجرا می شود.

دبیرکل انجمن روزنامه نگاران مسلمان در 
پاسخ به اظهارات رئیس  دفتر رئیس جمهور 
گفت: انتخابات تمام شده اما دوقطبی سازی های 

شما تمام نمی شود.
آقای روحانی و حلقه حامیان ایشان چه در دولت 
یازدهم، چه در ایام انتخابات ریاست جمهوری و چه 
در همین ماه ها و هفته های اخیر، هرگاه قصد دارند 
پروژه هــای مدنظر خود را پیــش ببرند، یک بازی 
دوقطبی سازی و رقیب هراسی راه می اندازند و تلاش 
می کنند با ترساندن مردم از طرف مقابل، ایده های 

خود را عملیاتی کنند.
سیدنظام الدین موسوی دبیرکل انجمن روزنامه 
نگاران مسلمان در گفت وگو با فارس، در واکنش به 
سخنان رئیس  دفتر رئیس جمهور درباره اظهارات 
حجت الاســلام والمسلمین رئیســی در دانشگاه 
شهید بهشتی گفت: آقای واعظی گفته اند انتخابات 
در اردیبهشــت 96تمام شد و الان دیگر وقت این 
حرف ها نیست، در حالی که اظهارات آقای رئیسی 
ربطی به انتخابات نداشــت و انتقاد به یک رویکرد 

کلان تخریبی در حوزه سیاسی است که متاسفانه 
سال هاســت توســط آقای رئیس جمهور و برخی 

اطرافیان و حامیان ایشان دنبال می شود.
وی تصریح کرد: آقای روحانی و حلقه حامیان 
ایشــان چه در دولت یازدهم، چه در ایام انتخابات 
ریاست جمهوری و چه در همین ماه ها و هفته های 
اخیر، هرگاه قصــد دارند پروژه های مدنظر خود را 
پیش ببرند، یک بازی دوقطبی سازی و رقیب هراسی 
راه می اندازند و تلاش می کنند با ترساندن مردم از 

طرف مقابل، ایده های خود را عملیاتی کنند.
معاون ارتباطات و رسانه آستان قدس رضوی 
ادامــه داد: در همین روزهــای اخیر هم ملاحظه 
می شود که آقای روحانی برای گرفتن تایید نهایی 
لوایح FATF مجدداً متوسل به حربه دوقطبی سازی 
و دیوسازی از رقبا شده و ضمن متهم کردن منتقدان 
این لوایح به هزینه کردن از جیب ملت، ادعا می کند 
با تصویب لوایح مذکور کشور را 20 درصد ارزان تر 
اداره می کند؛ یعنی همان وعده های بی فرجامی که 

در برجام تحویل ملت داد.

سیدنظام الدین موسوی در پاسخ به واعظی:

انتخابات تمام شده 
اما دوقطبی سازی های شما تمام نمی شود

واعظی در دیدار اردوغان:

توسعه روابط و همکاری های ایران و تركیه 
به نفع دو ملت و منطقه است

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری 
در دانشگاه ها با اشاره به اینکه از دانشگاه باید 
نقد بیرون بیاید اما نقد دانشگاه نقد براندازانه 
نیست، گفت: دانشگاه محل ارتجاع پهلوی یا 
مارکسیسم نیست، شعار درود بر سوسیالیست 
شعار دانشگاه نیست و این ارتجاع است،گریه 

کردن سر قبری است که مرده در آن نیست.
حجت الاسلام رستمی در نشستی در دانشگاه 
علم و صنعت با اشاره به اهمیت کاری که برای خدا 
انجام می شود، گفت: خداوند به مؤمنان می فرمایند 
اگر سختی به شما رسید، اذیت شدید و شما را تحریم 
کردند، هر اتفاق برای شــما یک عمل صالح است و 
ما این امداد و عنایت خدا را می بینیم، حتما تحمل 
سختی با توکل بر خدا، اتخاذ تصمیمات هوشمندانه و 

عمل جهادی، پیروزی برای ما به همراه خواهد داشت.
به گــزارش فارس، وی ادامه داد: ما یک بار در 
زمان جنگ تحمیلی این مسیر را رفته ایم، یک زمان 
حتی اجازه نمی دادند ما برای دفاع از کشورمان سیم 
خاردار وارد کنیم، اما الان بحث بر سر برد موشک ها، 
توانمندی های فناوری ما مانند هســته ای یا قدرت 
منطقه ای ما است و این اتفاق بزرگ به واسطه ایمان 

به خدا و اتکا به نفس ایجاد شده است.
رئیس نهاد نمایندگــی مقام معظم رهبری در 
دانشــگاه ها در بخش دیگری از جلسه خاطرنشان 
کرد: نگاه برخی به دانشــگاه نگاه به یک محصول 
غربی و صد در صد وارداتی است که باید همه لوازم 
و پیامدهای آن را بپذیریم و هیچ نیازی نیست که 
نسبت به مختصات بومی، ملی و دینمان دانشگاه بروز 

رسانی شود، این نگاه یک نگاه ارتجاعی است، حتی 
کشــورهایی که مبدا نظری آنها لیبرال دموکراسی 
است و ادعای سکولاریزم در تمام ساحات دارند هم 
اینگونه به پدیده ها نگاه نمی کنند، خروجی دانشگاه 
فقط نباید فن سالاری باشد بلکه محیط دانشگاه باید 
محیطی باشد که خروجی آن انسان مطلوب تعالی 
باشــد نه توسعه، توسعه با تعالی فرق دارد و عموم 
تعاریفی که از توسعه می شود و برخی هم در داخل 
آن را تکرار می کنند، انسانی است که هیچ ارتباطی 

با اخلاق و معنویت و حتی کشور خود هم ندارد.
حجت الاسلام رستمی یادآور شد:  دانشجویان 
امانت هایی دست ما هستند، مانند بچه های خودمان 
آنها را خلاق، قدرتمند، متعهد و مبتکر تربیت کنیم. 
آینده از آن این نسل است، دانشجوی ما پاکدستی را 

از ما می آموزد و اگر استادی در مسیر تربیت دانشجو 
کوتاهی کند، به مشکل خواهیم خورد.

وی با اشاره به تلاش هایی که دشمن برای تحریم 
ایران دارد، گفت: آیا آن چیزهایی که ما الان داریم و 
اتفاقات مثبتی که در دانشگاه ها برای حل مشکلات 
جامعه افتاده را جامعه خبر دارد؟ یک مشکل مهم 
ما رسانه است که فعالیت های مثبت و نقاط مثبت 
کمتر دیده می شود. رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم 
رهبری در دانشــگاه ها تصریح کرد: از دانشگاه باید 
نقد بیرون بیاید اما نقد دانشگاه نقد براندازانه نیست. 
دانشگاه محل ارتجاع پهلوی یا مارکسیسم نیست، 
شعار درود بر سوسیالیست شعار دانشگاه نیست و 
این ارتجاع اســت، گریه کردن ســر قبری است که 

مرده در آن نیست.

حجت الاسلام رستمی در دانشگاه علم و صنعت:

دانشگاه محل حل مشکلات جامعه است نه ارتجاع

حضرت امیر)ع( درکلمه چهلم نهج البلاغه فرمود: »لسَِانُ العَْاقلِِ وَرَاءَ قَلبِْهِ وَ قَلبُْ 
الحْْمَقِ وَرَاءَ لسَِانهِِ؛ زبان عاقل پشت قلب او قرار دارد در حالی که قلب احمق پشت 
زبان اوست «؛)1( عقل چیز بسیار خوبي است، حُمق چیز بسیار بدي است.قرآن کریم 
نه تنها از عقل حمایت کرد و عاقل را ســتود، فرمود کار به دست عقل نیست، کار 
به دســت عاقل نیست؛ کار به دســت )لقَِوْمٍ یعَْقِلُونَ()2( است. یک وقت است کسي 
مي خواهد کار شخصي انجام بدهد، عقل او و عاقل بودن او مشکل او را حلّ مي کند 
اما کشور با عقل حلّ نمي شود. کشور با عاقل حلّ نمي شود؛ کشور با )لقَِوْمٍ یعَْقِلُونَ( 
حلّ مي شود. ما قوم تازي و فارسي داریم؛ اما قوم عاقل نداریم. در آیات این قوم به 
معني نژاد نیست. این قوم، یعني قائم »بالعقل«. این قائم »بالعقل« کم است؛ یعني 
قیام و قعودش، همه شئونش عاقلانه باشد. این )لقَِوْمٍ(، یعني این! وگرنه ما قوم عرب 
داریم، عجم داریم، ترک داریم؛ اما یک قوم و نژادی به اسم قوم عاقل نداریم. این قوم 

به معني نژاد شناسنامه اي نیست، این قوم از واژه قیام است.
در سوره مبارکه »نحل« فرمود این دین یک سلسله افراد عادل مي پروراند که این 
به درد پیش نمازي مي خورد که )إنَِّ الَلهّ یأَمُْرُ باِلعَْدْلِ وَ الْحِْسَانِ()3( از آن، دیگر بیشتر 

از این کاري ساخته نیست.اگر پرونده اي به او بدهید از او ساخته نیست.
در سوره مبارکه »حدید« فرمود این آیات و احکام را فرستادیم: )لیَِقُومَ النَّاسُ 
باِلقِْسْطِ(؛)4( این باید قائم »بالقسط« باشد؛ لذا مي بینید برخي از بزرگان فقه ما وقتي 
مسئله قضا را مطرح مي کنند، با آنچه در مسئله عبادات مطرح مي کنند فرق است. 
بر چه کسي نماز واجب است و بر چه کسي روزه واجب است؟ کسي که بالغ و عاقل 
باشد؛ اما چه کسي مي تواند پرونده قضایي را به عهده بگیرد؟ او اگر عاقل باشد لیاقت 
ندارد. »یعُتبر في القاضي کمال العقل«؛)5( این »کمال العقل« را که در نماز و روزه 
ذکر نمي کنند. این مربوط به سوره مبارکه »حدید« است که )لیَِقُومَ النَّاسُ باِلقِْسْطِ(، 
تا قائم »بالقسط« باشد و اگر پرونده اختلاسي میلیاردي شد، این آقا باید در کمال 
عقل باشــد. این را در سوره مبارکه »نساء« و اینها فرمود که هیچ چیزي شما را از 
؛ کاملًا قیام به عدالت کنید! برای خدا  ّ امینَ باِلقِْسْــطِ شُهَداءَ لِلهَ پا در نیاورد. هم )قَوَّ
ّ شُهَداءَ باِلقِْسْط؛ برای خدا به عدالت برخیزید ]و[  امینَ لِلهَ شهادت دهید ()6(، هم )قَوَّ

به عدالت  شهادت دهید(.)7(
قیام حضرت حجت )ع( با نام قائم

شخصی که عادل است براي پیش نمازي خوب است.اما این دیگر نمي تواند پرونده 
میلیاردي پولشویي را حلّ کند. فرمود برای پرونده میلیاردی باید»قوّام بالقسط« باشد. 
یعنی زیاد به قسط قیام کرد؛ یعني اصلاً ایستاده براي اینکه عدل پیاده بشود. ببینید 
وجود مبارک حضرت که ظهور مي کند، همه ائمه طاهرین اسماي حُسنایي را که در 
»جوشن کبیر« آمده دارند؛ اما با آن اسما نمي شود عالم را اداره کرد؛ با علیم بودن 
نمي شــود؛ بلکه با »قائم« بودن مي شــود اداره کرد. حضرت قائم که ظهور مي کند 
طوري قیام به قسط دارد که این هفت میلیارد نفر را نرم مي کند؛ لذا با این نام باید 
قیام کرد. خداي سبحان اسماي حُسناي فراواني دارد، در »جوشن کبیر« این همه 
اسماي حسنا بالذات برای اوست؛ اما در سوره مبارکه »آل عمران« از آن اسما خبري 
نیست. چه کســي مي تواند عالم را اداره کند؟ خدا. آیا خداي علیم، حکیم، رئوف؟ 
بله اینها هست؛ اما آن حرف اصلي را چه کسي مي زند؟ )شَهِدَ الَلهّ أنَهَُّ لا إلِهَ إلِاَّ هُوَ وَ 
المَْلائکَِةُ وَ أوُلوُا العِْلمِْ قَائمِاً باِلقِْسْطِ؛ خداوند که در کارهایش عدالت را برپاداشته گواهی 
داده است که معبودی شایسته پرستش جز او نیست و فرشتگان و عالمِان نیز بر آن 
گواهی داده اند. (.)8( قیام یعني حضور همه جانبه؛ قیام یعني ایستادگي، نه ایستادن. 
ایستادن معیار نیست، ایستادگي معیار است. هیچ چیزي وجود مبارک حضرت را از 
ایستادگي بیرون نمي آورد؛ لذا او مي تواند جهان را اداره کند. به ما هم وجود مبارک 

حضرت فرمود تا آنجا که مي توانید قائم »بالعقل« باشید: )لقَِوْمٍ یعَْقِلُونَ(.
پس این قوم به معني قیام اســت نه نژاد و کار به دســت قائم »بالعقل« اداره 
مي شــود، نه عاقلي که فقط طرح مي دهد و اگر دو تا خطر بیاید نمي تواند مقاومت 
کند. اینجا هم وجود مبارک حضرت فرمود: کسي که عقلش در دهانش است. این 
دهان که مي گویند نمودار همه اعضاست. اینکه در سوره »ق« دارد که )ما یلَفِْظُ مِنْ 
قَوْلٍ إلِاَّ لدََیهْ  رَقیبٌ عَتیدٌ(؛ [ آدمی[ هیچ ســخنی را به لفظ درنمی  آورد مگر اینکه 
مراقبی آماده نزد او ]آن را ضبط می  کند[ ،)9( یعني این فرشته اي که رقیب است، 
عتید است، ـ عتید یعني مستعد ـ این مراقب مستعد، آیااین فقط مراقب حرف هاي 
ماست؟آیا مراقب نگاه ما، حلال و حرام ما، موقع خوردن ما، پوشیدن ما و افعال ما 
نیست؟ یا چون قول، بهترین و شایع ترین فعل است؛ ما مي گوییم ببین حرف این آقا 
چیست؟ حرف این آقا یعني تفکر او چیست؟ مکتب او چیست؟ روش او چیست؟ 
سیره او چیست؟ سنّت او چیست؟ مي گوییم حرفش چیست؟ این قول عصاره همه 
افعال اســت: »ما یلَفِْظُ مِنْ قَوْل و لا فعل و لا حرکة و لا إبصار و لا ســمع و لا بصر 
إلِاَّ لدََیهْ  رَقیبٌ عَتیدٌ«. حضرت که در اینجا مي فرماید: عقل عاقل و مؤمن در دهان 
اوست، یعني تمام کارهاي او براساس قیام به عقل است)سنجیده سخن می گوید(، 
این مي شود آدم عاقل. هم راه خودش را طي مي کند، هم به دیگران نشان مي دهد. 
نه راه دیگران را مي بندد نه بیراهه مي رود. فرمود عاقل یعنی عقل در دهان اوست؛ 
یعني حرف که مي زند، چیزي که مي نویسد، کاري که انجام مي دهد، عاقلانه است؛ 
یعني فکر کرده، مبادي را، منابع را، مباني را بررسي کرده، عصاره آن در دهانش است.
اینکه درباره وجود مبارک حضرت پیامبر آمده: )ما ینَْطِقُ عَنِ الهَْوي(؛)10(یعني 
وحي در دهانش است. فعلش چه؟ قولش چه؟ رفتارش چه؟ کتابتش چه؟ نگاهش 
چه؟ یعني تمام این آثار وحي در دهانش است ،در دستش است، در مشتش است؛ 
لذا فعل او حجت است؛ سکوت او حجت است. چرا تقریر معصوم حجت است؟ براي 
اینکه آنجا که مي بینیم ساکت است معلوم مي شود که راضي است. پس )وَ مَا ینَطِقُ 
عَنِ الهَْوَي * إنِْ هُوَ(،»ما یسکت عن الهوي إلا هو وحي یوحي«. این نطق حتي سکوت 
را هم شامل مي شود. چرا تقریر معصوم حجت است؟ روشي بود که همه در جامعه 
دارند و حضرت نگاه کرده و هیچ حرفي نزده است. این را مي گویند تقریر امام. تقیه 
هم که نبوده، مي توانست بفرماید. پس )وَ مَا ینَطِقُ عَنِ الهَْوَي * إنِْ هُوَ(، »ما یسکت 
عن الهوي إن هو إلا«، »ما ینظر عن الهوي، ان هو«، »ما یفُتي«، »ما یکتب« همین 

طور. این طور نیست که نطق در برابر کتابت و مانند آن باشد.
عقل، امام اعضا و جوارح

حضرت فرمود: »لسَِــانُ العَْاقلِِ وَرَاءَ قَلبِْهِ وَ قَلبُْ الحْْمَقِ وَرَاءَ لسَِانهِِ«؛ این لسان 
مأموم اســت، در بعضي از بیانات نوراني امام سجاد)ع( هم این هست که عقل قائد 
است.)11( قائد یعني راهنما، رهبر. در برابر سائق که پشت سر مي رود. اینکه فرمود: 
لسان عاقل وراي قلب اوست؛ یعني امامتي است، یک نماز جماعتي است؛ یک انسان 
عاقل،عقلش امام جماعت تمام کارهاي اوست. همه اعضا و جوارح، رکوع و سجودشان 
به تبع عقل آنهاست. فرمود پیشاپیش او عقل فتوا مي دهد، بعد زبان، حرف مي زند 
یا دست مي نویسد یا پا حرکت مي کند و مانند آنکه لسان عاقل، مأموم است براي 

امامي که آن امام ،عقل است. وراي اوست یعني پشت سر اوست.
»وَ قَلبُْ الحْْمَقِ وَرَاءَ لسَِــانهِِ«؛ احمق قلبي ندارد. امامت حرف او، همین زبان 
اوست، حرف مي زند؛ بعد فردا هم تکذیب مي کند. اینکه مي بینید امروز آبروي کسي 
را مي برند فردا تکذیب مي کنند، امروز به کسي اهانت مي کنند فردا تکذیب مي کنند 
همین است. یعني عقل در کار نیست. بعد وقتي به او گفتند این که دروغ است چرا 
آبروي مردم را بردي؟ تکذیب مي کند. فرمود عاقل کسي است که دستگاه وجودی 
او، یک نماز جماعتي داشــته باشد، پیشاپیش همه، آن عقل بایستد و همه اعضا و 
جوارح و شهود به این عقل اقتدا مي کنند. اگر در ادبیات فارسي آمده »اول اندیشه 

وانگهي گفتار«)12( از همین بیانات نوراني حضرت امیر استفاده کردند.
اما احمق امام جماعتي ندارد، همه اش غوغاست. فقط حرف مي زند، هر چه را 
ثَ بکُِلِّ مَا سَمِع «،)13( این در روایات  شنید مي گوید. فرمود: »کَفَي باِلمَْرْءِ کَذِباً أنَْ یحَُدِّ
ماست،در دروغگویی آدم همین بس که هر چه را شنید بگوید، هر چه را دید بگوید، 

بررسي نکند، تعقّل نکند، برهان اقامه نکند.
بیانات حضرت آیت الله جوادي آملي )دام ظله( 
در جلسه درس اخلاق؛ 97/9/1 

راه شناخت عاقل و احمق در گفتار

خوان حکمت روزهای یک شنبه منتشر می شود. 

1. نهج البلاغة صبحي صالح، حکمت40.
2. رعد، 4؛ نحل، 12 و67.

3. نحل، 90.
4. حدید، 25.

5. شرائع السلام في مسائل الحلال و الحرام، 
ج 4، ص59.

6. نساء، 135.
7. مائده، 8.

8. آل عمران، 18.

9. ق، 18.
10. نجم، 3.

11. أعــلام الدین في صفــات المؤمنین، 
ص96؛ »العَْقْلُ قَائدُِ الخَْیْر«.

12. گلستان سعدی، دیباچه؛ »اول اندیشه 
وآنگهی گفتار*** پای بست آمده است و 

پس دیوار«.
13. معانی الخبار، النص، ص159.

مرکز اطلاع رسانی اسرا

مطالبه گرانه  و  روشــنگرانه  سخنرانی 
حسن رحیم  پور ازغدی در نماز جمعه تهران 
و تأکید وی بر مطالبه گری مردم از مسئولان 
از تریبون نماز جمعه و لزوم حضور مسئولان 
در این مراسم عبادی سیاسی و پاسخگویی 
به مردم، مورد اســتقبال چهره های سیاسی 

قرار گرفته است.
در بحبوحــه قیل و قال هــا و عملیات روانی 
بدخواهان، روشــنگری و تبیین گری از سوی افراد 
اندیشمند و آگاه مهم ترین سپری است که جامعه 
اسلامی می تواند آن را بر تن کند و از این طریق با 
ایستادگی روی اصول و مبانی محکم خود در برابر 
آماج شبهات، دشمن را در تهاجم نرم ناکام گذارد. 
روز جمعه، حسن رحیم پور ازغدی سخنانی متقن 
و مســتدل در مراسم نماز جمعه تهران بیان کرد. 
او از لزوم حضور و پاســخگویی همه مسئولان در 
تریبون نمــاز جمعه در مقابل مردم گفت و تأکید 
کرد که »رهبری نباید پاسخگوی قصور مسئولان 
باشد بلکه باید مسئولان را اینجا بیاوریم تا خودشان 
 پاسخ مردم را بدهند، رهبری باید پاسخگوی وظایف 

خود باشد.« 
رحیم پــور ازغدی که عضو حقیقی شــورای 
عالی انقلاب فرهنگی اســت، انتقادات مهمی هم 
از عملکرد رئیس جمهور به عنوان رئیس  این شورا 
داشت. او گفت که »اسنادی در شورای عالی انقلاب 
فرهنگی داشتیم که بعضی از آنها 30 تا 40 جلسه 
یعنی نزدیک به یک ســال مطرح شده اما به مقام 
اجرایی که می رسد رئیس جمهور قبول نمی کند.« 
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی افزود: »بیش از 
15 مصوبــه مهم به دفتر رئیس جمهور رفته و آنها 
نه جواب می دهند و نه اجرایی می کنند که این هم 
خلاف قانون است، رئیس جمهور می گوید اینها در 
دست مشاوران ما قرار دارد اما بعد از تصویب مصوبه 
در شورای عالی انقلاب فرهنگی کسی حق ندارد نظر 

بدهد و باید این مصوبه برای اجرا برود.« او حتی گفت 
که »ما قرارگاه عالی مدیریت و ضامن اجرای آن در 
کشور هستیم اما شبیه به تفنگ بی گلوله می مانیم، 
رهبری چند وقت پیش گفتند من در پیشگاه خدا 
می گویم که شما را شناختم و سر این کار گذاشتم 
اما شما کوتاهی کردید.« رحیم پور ازغدی انتقاد کرد 
از اینکه »مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی را 
در دفتر ریاست جمهور معطل می گذارید و مصوبات 

سازمان ملل را سریعاً اجرا می کنید.« 
این سخنان منطقی و مدلل اما مورد استقبال 
چهره های سیاســی قرار گرفت. برای نمونه، سید 
محمد حسینی، وزیر اسبق فرهنگ و ارشاد اسلامی 
در گفت وگو با فارس  با  اشــاره به سخنان رحیم پور 
ازغدی در سخنرانی پیش از خطبه های نماز جمعه 
تهران، معتقد است: از اینکه شخصیتی مثل آقای 
رحیم پور در نماز جمعه حضور پیدا کند، ولو اینکه 
نقدهایی صریــح و به نظر برخی ها تند هم مطرح 
کند، باید استقبال کرد؛ چرا که این مباحث باید در 
جامعه مطرح شود و اگر کسانی پاسخ و توضیحی 
دارند، می توانند به نماز جمعه بیایند و پاسخ خود 

را مطرح کنند.
عضو سابق شــورای  عالی انقلاب فرهنگی به 

نقدهای رحیم پور به عملکرد رئیس جمهور در شورای 
عالی انقلاب فرهنگی هم  اشــاره کرده و می گوید: 
اینکه رئیس جمهور که در رأس چنین شورایی قرار 
دارد، مطابق سلیقه و نگرش خودش در شورای  عالی 
انقلاب فرهنگی عمل کند، ایرادی اســت که خود 
اعضای شورا باید مثل آقای رحیم پور در این زمینه 

مطالبه داشته باشند و واقعیت ها را مطرح کنند.
حسینی همچنین درباره مسئله مطالبه گری 
از مســئولان در نماز جمعه هــم تصریح می کند: 
مســئولین باید سعه صدر و تحمل خود را افزایش 
بدهند و توقع نداشته باشند که در خطبه های نماز 
جمعه یا در ســخنان قبل از خطبه ها، فقط از آنان 
تعریف و تمجید شود؛ بلکه نظرات انتقادی حتماً  باید 
به طور شفاف مطرح شود تا نماز جمعه به مهم ترین 
و موثرترین تریبون نظام در اصلاح امور و در صحنه 

نگه داشتن مردم تبدیل شود.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی دولت دهم، 
اظهارات رحیم پــور درباره شــورای  عالی انقلاب 
فرهنگی را بحق و درست دانسته و تأکید می کند: 
انتظاری که از شورای  عالی انقلاب فرهنگی وجود 
دارد، بیش از آن چیزی اســت که این شورا از خود 
نشان می دهد. اینکه تاکنون حتی یک جلسه هم 

برای اجرا شدن نقشــه مهندسی فرهنگی کشور 
برگزار نشده، باید گفت پس این همه زحمت برای 
چه کشیده می شود؟ برای اینکه سندی بالادستی 

تنظیم و به بایگانی سپرده شود؟!
وی لــزوم حضور فعال رؤســای قوه مقننه و 
قضائیه در جلسات شورای  عالی انقلاب فرهنگی را 
مورد تأکید قرار داده و خاطرنشان می کند: چنانچه 
رئیس جمهور نتواند در جلســات شورا حضور پیدا 
کند، یکی از ســران قوا باید مســئولیت برگزاری 
جلسه را برعهده بگیرد؛ جلسات شورا به هیچ وجه 

نباید تعطیل شود.
ابراهیم آقامحمدی، نماینده مردم خرم آباد در 
مجلس نهم هم در گفت وگو با فارس، با  اشــاره به 
سخنان رحیم پور ازغدی مبنی بر لزوم پاسخگویی 
همه مســئولان در نماز جمعه، بــا بیان ضرورت 
تبیین برنامه ها و تلاش های مسئولان در رده های 
مختلف از تریبون نماز جمعه، می افزاید: باید تقاضا 
و نیازهای مردم از زبان ســخنرانان در این تریبون 

هم مطرح شود.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی می گوید: مسئولان و مدیران 
قوای سه گانه باید در فواصل منظم، نتایج اقدامات 
و تلاش های خود را برای حل مشــکلات مردم از 
تریبون نماز جمعه مطرح کنند و با شفاف سازی در 
این باره اعتماد دوســویه میان مردم و حاکمیت را 
تقویت ســازند که این ابزاری کارآمد و مؤثر جهت 
تشویق مردم به حضور هرچه بیشتر در مراسمات 
نماز جمعه و اعتماد هرچه بیشــتر به تریبون های 

رسمی نظام است.
محمدمهدی زاهدی، عضو کمیسیون آموزش 
و تحقیقات مجلس شــورای اسلامی نیز در همین 
زمینه در گفت وگو بــا فارس تأکید می کند: قطعاً 
مطالبه گری مردم از مســئولین بخشی از مباحث 

نماز جمعه محسوب می شود.

علت بازگشت لایحه توافقنامه پاریس از 
شورای نگهبان به مجلس، عدم ارائه پیوست 
سند تعهدات ملی ایران به این لایحه است که 
مدافعان، از اساس وجود آن را رد می کنند اما 

واقعیت چیز دیگری است.
به گزارش خبرگزاری مهر، توافق تغییر اقلیم 
پاریس این روزها یکی از مسائل اصلی مطرح شده 
در کشور و دنیا است. در جریان پیوستن جمهوری 
اسلامی ایران به این توافق، نظرات متفاوتی از سوی 
ذینفعان مطرح شد. سازمان محیط زیست به عنوان 
اصلی ترین موافق پیوســتن ایران به این توافق، از 
ســال 1395 تاکنون تمامــی اقدامات لازم برای 
تصویب آن در داخل کشــور را انجام داده است. 
اما در طرف دیگر، تعداد زیادی از کارشناسان اعم 
از پژوهشگران و کارشناسان حوزه اقتصاد، محیط 
زیست و نمایندگان مجلس، ابهامات فراوانی را در 

مورد آن مطرح کرده اند.
یکی از انتقاداتی که از سوی کارشناسان مطرح 
شده، این است که سازمان محیط زیست به عنوان 
متولی اصلی این توافقنامه در کشور، هیچ اقدامی 
در راستای شفاف سازی ابهامات مطرح شده انجام 
نداده و هنوز هیچ جواب مشخص و قانع کننده ای 

ارائه نداده است.
این مســئله باعث شده تا معصومه ابتکار، بار 
مسئولین فعلی سازمان محیط زیست را به دوش 
بکشــد و نظراتی را در این فضا بیان کند. ابتکار 
که رئیس وقت ســازمان محیط زیست و مسئول 

اصلی اجرای توافق پاریس در ســال 1395 بوده، 
در جدیدتریــن اظهارنظر خود در توئیتر این گونه 
نوشته است: »سند مشارکت ملی مدنظر جمهوری 
اســلامی ایران یا همان INDC به هیچ عنوان در 
مقام پیوستی از توافقنامه پاریس قلمداد نیست.« اما 
ماجرای پیوست توافق پاریس و سند مشارکت ملی 

مدنظر ایران )INDC( چیست؟
روند تصویب توافق پاریس در ایران

همانگونه که اشاره شد، برنامه مشارکت ملی 
مدنظر ایران )INDC(  تبدیل به سند مشارکت 
ملی ایران )NDC( خواهد شد و کشورمان باید بر 
اساس همین تعهدات در توافق پاریس عمل کند. 
اما سازمان محیط زیست در سال 95 برای تصویب 
توافقنامه پاریس در مجلس شورای اسلامی، تنها 
متن توافق را ارسال نمود و از دادن سند مشارکت 
ملی خودداری کرد. هرچند این توافقنامه در مجلس 
تصویب شد ولی شورای نگهبان بعد از برگرداندن 
آن به مجلس برای بازنگری و اصلاح، مهم ترین ایراد 

این توافق را فقدان پیوست اعلام کرد.
درهمین ارتباط، عبداللهی به خبرگزاری مهر 
گفت: ایرادی که شــورای نگهبان وارد کرد، باعث 
شد تا مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی 
بررسی دقیق تری درباره این توافقنامه داشته باشد. 
درنهایت مرکز پژوهش ها نتیجه بررسی را این گونه 
بیان کرد: »ایراد شورای نگهبان که ناظر به بندهای 
8 و 9 ماده 4 است، منوط به مندرجات بند 2 همین 
مــاده بوده و بنابراین ایراد درواقع به بند 2 ماده 4 

برمی گردد. با توجه به بند 2 ماده 4 باید اشاره کرد 
 )NDC( که هرچند تعیین برنامه مشارکت ملی
در نظام داخلی در چارچوب صلاحیت دولت است، 
امــا با توجه به این موضــوع که این برنامه بعد از 
تصویب موافقت نامه پاریس به تعهدی بین المللی 
مبدل خواهد شــد، باید طبــق اصول 77 و 125 
قانون اساسی، برای تصمیم گیری تقدیم مجلس 

شورای اسلامی گردد.«
بنابراین ایراد شــورای نگهبــان از این توافق 
و گزارش مرکــز پژوهش ها که بر این ایراد صحه 
می گذارد، نشــان می دهد که INDC ارائه شده 
همان NDC در توافق پاریس است و برای کشور 
تعهد می آورد. ازاین رو لازم اســت که مجدداً این 
توافق در مجلس شورای اســلامی مورد بررسی 

دقیق تری قرار بگیرد.
این درحالی است که ابتکار در ادامه توئیت های 
خود درمــورد توافق پاریس و پیوســت های آن 
می نویســد: توافق پاریس هیچ پیوســتی ندارد. 
هر کشــوری مخیر است که سند مشارکت ملی 
داوطلبانــه معین خود را اعــلام کند یا تا آخرین 
روز دسامبر 2020 مجاز است این سند مشارکت 
معین ملی را پس از پیوستن به توافق نامه پاریس 

به دبیرخانه کنوانسیون ارائه کند.
وی در ایــن اظهارنظــر به دو مطلب اشــاره 

کرده است:
1- هر کشوری سند مشــارکت معین ملی 
)NDC( خود را باید تا آخرین روز دسامبر 2020 

میلادی پس از پیوستن به دبیرخانه کنوانسیون 
ارائه کند.

2- توافق پاریس هیچ پیوستی ندارد.
جمــع این دو جمله دقیقاً نمونه بارز اجتماع 
نقیضین است. بدین معنی که با توجه به اظهارات 
ابتکار، زمانی که سند NDC در متن توافق پاریس 
نیست و هرکشور خودش باید داوطلبانه این سند 
را به دبیرخانه کنوانســیون بدهد، چطور ممکن 
اســت که متن توافق پاریس، پیوســتی نداشته 
باشد؟! با بیانی شفاف تر، اگر توافق پاریس پیوستی 
ندارد، پس این سندی که شما می گویید باید ارائه 

دهیم، چیست؟!
با وجود تمام این اســناد و اســتدلال ها لازم 
است برنامه مشارکت ملی مدنظر جمهوری اسلامی 
ایران )INDC( که در حکم سند مشارکت ملی 
)NDC( خواهد بود، تقدیم مجلس شود. اما سؤال 
اینجاست که چرا همچنان موافقان این توافق و البته  
ابتکار در برابر این واقعیت آشکار مقاومت می کنند 
و وجود هرگونه پیوســت و سند مشارکت ملی را 
تکذیب می کنند. آیا این مسئله ناشی از عدم مطالعه 
کامل متن توافقنامه است یا اینکه از مفاد موجود در 
تعهداتی که برای کشور در این سند درنظر گرفته 
شده، واهمه دارند؟ به هرحال وجود پیوست و سند 
مشارکت ملی در این موافقت نامه غیرقابل انکار است 
و برای تصویب این توافق در کشور باید این سند 
به صورت لایحه به مجلس ارائه شــود تا بر اساس 

آن تصمیم گیری شود.

نماز جمعه تریبون روشنگری

استقبال چهره های سیاسی از سخنان رحیم پور ازغدی 
در نماز جمعه تهران

آیا توافق پاریس پیوست الزام آور ندارد؟
آدرس  غلط به قیمت منافع ملی

بقیه از صفحه ۲
همه حرفهایتان درست! 
برای مردم چه کردید؟

حالا که باطن جریان خوش خیالی و اعتماد به 
شیطان بزرگ برون ریخته و باید به ملت برای 5 
سال فرصت سوزی و سرپیچی از سیاست های کلی 

نظام پاسخگو باشند، فرار به جلو پیشه کرده اند.

اگــر خوش بینانه نگاه کنیــم، طیف مذکور 
برای فرار از پاسخگویی درباره برعکس درآمدن 
وعده های دیپلماتیک و اقتصادی، مردم را دنبال 
نخود ســیاه می فرســتند. البته با نگاه دقیق تر 
می شود فهمید که برای بخشی از همین طیف، 
این یک ماموریت برای تحمیل مابقی دیکته های 

آمریکا و اروپاست.

قریب به شش سال از سکانداری دولت تدبیر 
و امید در قوه مجریه می گذرد. در این ســال ها 
بیشــتر از عمل شاهد حرف بوده ایم؛ حرف هایی 
که برخی مصرف رسانه ای دارند، برخی کارکرد 
پنهان ســازی کاســتی ها، برخی برای تخریب 
رقیب و منتقدان، برخی هم مصارف پیچیده تری 
دارند که مهم ترین آن فربه کردن حواشی است 

تا به این واســطه متن از نظرها ناپدید شود و یا 
رنگ ببازد.امروز مردم ایران با توجه به مشکلات 
اقتصادی منتظر فرجی هستند تا چرخ اقتصاد و 
متعاقب آن چرخ زندگی شان بچرخد، با این وصف 
باید دولتمردان پرسید هر وقت حاشیه سازی ها 
 تمام شــد ، بفرماییــد برای مــردم چه کاری 

کرده اید؟

گزارش خبری تحلیلی کیهان
دولت با کلیات ابوالبقاء از مطالبات اقتصادی مردم طفره نرود!

در زمان محاکمه حمید باقری درمنی در دادگاه و 
بررسی ابعاد مختلف آن، به سوء استفاده از نام یکی 
از نهاد ها تماســی جعلی و مشکوک مبنی بر احضار 
باقری درمنی برقرار می شود، ماموران زندان، فورا قاضی 
و دادســتان تهران را در جریان قرار  داده و مقام های 

قضایی از اعزام وی جلوگیری می کنند.
پرونده فســاد اقتصادی باقری درمنی طی 9 جلسه در 
شــعبه 15 دادگاه انقلاب اســلامی تهران به ریاست قاضی 
صلواتــی رســیدگی و حکم اعدام در مــورد آن صادر و در 
دیوان عالی کشور تایید شد، شامل 155 جلد و 325 صفحه 

کیفرخواست است.
جرائم متهم از قبل طراحی شده بود و با تصمیم جمعی 
با دیگر متهمان پرونده به صورت باندی و سازمان یافته صورت 

گرفته است.
حمید باقری درمنی با ترغیب و تشویق، دستور به فرار و 
خروج از کشــور تعدادی از متهمان موثر و کلیدی پرونده از 
جمله جوانمیر محمدی و محمد خزاعلی، محمدرضا نصیری، 

محمد جزایری و مجید باقری درمنی را می دهد.
متهمان در قالب شرکت های شش گانه تحت هدایت و 
مدیریت مستقیم باقری درمنی و با تبانی و مشارکت مدیران 
وقت شرکت های مربوطه و مدیران سابق شرکت نفت جی 
با ارائه اســناد مجعول از شــرکت نفت جی، قیر هایی را با 

کلاهبرداری تحصیل نموده اند.
باقری درمنی بخش قابل توجهی از اموال و دارایی های 
خــود را به صورت صوری به  اشــخاص مورد اعتماد انتقال 

داده است.
وی با عملیات مجرمانه و در ســطح گسترده و به نحو 
سازمان یافته از طریق ارتکاب جعل، استفاده از سند مجعول، 
پرداخت رشــوه، کلاهبرداری کلان، فــرار مالیاتی، انتقال 
صوری اموال، ترغیب و تشویق افراد موثر و کلیدی شبکه به 
فرار و خروج از کشور و با استفاده از چهار کارشناس رسمی 

دادگستری و یک شعبه بانک ملی و آلوده کردن سیستم اداری 
و چند مسئول وقت شرکت نفت، مرتکب این جرائم شده است.
در زمان محاکمه حمید باقری درمنی در دادگاه و بررسی 
ابعاد مختلف آن، به نام و عنوان یکی از نهادها تماسی جعلی و 
مشکوک مبنی بر احضار باقری درمنی برقرار می شود، ماموران 
زندان، فورا قاضی و دادستان تهران را در جریان قرار  داده و 
مقام های قضایی از اعزام وی جلوگیری می کنند. )پیگیری 

تماس و منشا آن به سرعت انجام و اقدام می شود(.
به گزارش مهر، ماجرا از این قرار بوده است که در جریان 
رسیدگی به پرونده باقری درمنی قاضی صلواتی به ماموران 
زندان و تیم بدرقه تاکید بسیاری برای اهمیت اعزام های صورت 
گرفته کرده بود و در نتیجه به حفاظت ندامتگاه اوین تاکید 
شده بود تمامی اعزام های متهم باید با هماهنگی قاضی صلواتی 

و مقامات مسئول در قوه قضائیه صورت بپذیرد.
بلافاصلــه پس از تماس جعلی و مشــکوک و برقراری 
برخی تماس ها از سوی جریان وابسته به درمنی حفاظت و 
اطلاعات قوه قضائیه به پرونده ورود می کند و سرانجام تیم 

فرار شناسایی و دستگیر می شود.
با دستگیری تیم فرار مشخص می شود این افراد بدون 
وابســتگی به نهادی ولی با عنوان جعلی قصد داشــته اند با 
ارسال نامه  و تماس ها وی را از ندامتگاه اوین به منظور اعزام 
برای رسیدگی به پرونده خارج کنند و در اعزام صورت گرفته 

مقدمات فرار وی را فراهم آورند.
یک مقام آگاه در پرونده می گوید مبلغ مشخص شده برای 
انجام این عملیات ده میلیارد تومان در نظر گرفته شده بود که 

باید به صورت نقد در اختیار گروه قرار می گرفت.
گفتنی اســت؛ با هوشیاری مســئولین قضایی دخیل 
در پرونــده و در نتیجه ناکام ماندن عملیــات فراری دادن 

باقری درمنی تیم فرار پولی دریافت نکرده است.
در حال حاضر افراد دستگیر شده در مرحله تحقیقات و 

تکمیل پرونده در دادسرا هستند.

با هوشیاری قاضی و مسئولان قضایی

نقشه فراری دادن باقری درمنی 
در یکی از اعزام ها ناكام ماند


